



Protokoll årsmøte Nordgrønt region Øst

Møtedato: 21.01.2022.
Sted: Teamsmøte
Klokkeslett: 11.30.
Til stede: Totalt 33 stk. koblet seg på årsmøtet via Teams

Årsmøtet ble åpnet av regionlederen i øst, Inger-Iren Eriksrud, som ønsket velkommen til alle på Teams.

Sakliste:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden.
Sendt ut til alle medlemmer pr Epost.
Innkalling og dagsorden ble godkjent.
2. Valg av ordstyrer og referent.
Inger-Iren Eriksrud ble valgt til ordstyrer.
Daglig leder i Nordgrønt, Johan Presthus ble valgt til protokollfører.
3. Kristian Solberg og Henning Jensen ble valgt til å underskrive protokollen.

4. Årsberetning v/produktgruppeledere

- Årsmelding potet v/Simen Hulleberg
- Årsmelding rotgrønnsaker v/Ole Christian Hveem
- Årsmelding salatgrønnsaker v/Hans Jacob Fosaas og Richard Trevor
- Årsmelding Frukt og Bær v/Helge Bonden og Henning Jensen
- Årsmelding veksthus v/Hans Gregers Kure

Etter alle produktgruppelederne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmeldinga for region Øst gjennomgått av Inger-Iren Eriksrud.

Alle årsmeldingene ble tatt til etterretning.

Hanne Brennhovd kommenterte på årsmeldinga på potet. Coop var nok litt for optimistiske med tanke på ny emballasje på tidligpoteten. Planene var økt i forkant, men salget ble ikke som forventet. Coop prøvde å ta ut volum ved å forlenge tidligpotetsalget, men dette ga igjen ringvirkninger/forskyvelser på lagringspoteten. Blir tatt grep med tanke på volum tidligpotet kommende sesong.

Ny potetemballasje fra og med uke 44 har bidratt til å løfte potetsalget i Coop. Høsten 2021 hadde Coop en markedsandel på potet på 25 % I januar 2022 har denne steget til 29,4 % så ting går i riktig retning!

Når det gjelder frukt ble snakk om mangel på arbeidsfolk som resulterte i utsatte/ ikke utførte arbeidsoppgaver i sesong. Konsekvenser dette vil gi på sikt? At det ikke utføres tynning, kan gi konsekvenser. Da får man høyere avling et år og derav dårligere avling neste år. Men i det totale bildet er det ikke snakk om store konsekvenser. Fruktsalget stoppet litt opp på høsten og dette medførte litt dårligere kvalitet utover pga. lengre lagringa. Pr dags dato selges det norske epler i Coops butikker og dette er fruktprodusentene veldig fornøyde med. Andre følger Coop på dette i markedet nå. Norsk epler er best på smak!!

5. Regnskap

Pr dags dato står det 113 788,76 kr på konto.

6. Vedtekter

Forslag til nye vedtekter ble lagt frem av Johan Presthus i møtet. Det er kun snakk om noen få justeringer som styret har lagt opp til å endre i hovedårsmøtet 30. mars.

For å nevne noe

- Coop Norge har skiftet navn og org.nr.
- Andelskapitalen tilføres egenkapitalen og betales ikke tilbake (ikke egen konto til denne)
- Skal være medlem i forsøksring endres til enhet for rådgivning tilknyttet NLR
- Produsentringene avvikles. Ringlederne erstattes av Produktgruppeledere.
- Kuttet økologisk på produktgrupper og splittet friland i 2.
- Tok bort ringlederne i regionrådet.
- Har presisert hvem som skal møte på årsmøtet og hvem som har stemmerett der.
- Under styret, presisert at daglig leder sitter ikke i styret, men har talerett (ikke stemmerett)
- 3 regionlederne møter på hovedstyremøtene
- Endret også på paragraf 16 (voldgift) Dette var et innspill fra advokaten tidligere

7. Valg

Valgkomiteen i 2021 har bestått av Ole Andreas Hveem, Rolf Anvik og Erik Rosnes.

Valg 2020-2021			Valg 2021-2022	
Rotgrønnsaker	Ole Christian Hveem	1 år igjen	Ole Christian Hveem	2 år
Vara	Sverre Huseby	1 år igjen	Sverre Huseby	2 år
Frukt/Bær	Helge Bonden	1 år igjen	Helge Bonden	2 år
Vara	Per Iningrud	1 år igjen	Henning Jensen	2 år
Veksthus	Hans Gregers Kure	2 år	Hans Gregers Kure	1 år igjen
Vara	Rolf Ingvar Fuglerud	2 år	Rolf Ingvar Fuglerud	1 år igjen
Potet	Simen Hulleberg		Simen Hulleberg	
Valgt av potetringen Øst				
Salatgrønnsaker	Hans Jacob Fosaas	2 år	Hans Jacob Fosaas	1 år igjen
Vara	Richard Trevor	2 år	Richard Trevor	1 år igjen
Regionleder	Inger-Iren Eriksrud	1 år	Martin Østby	1 år
Nestleder	Hans Jacob Fosaas	1 år	Hans Jacob Fosaas	1 år

Valgkomite				
Leder	Ole Andreas Hveem	1 år igjen		
	Rolf Anvik	2 år igjen	Rolf Anvik	1 år Leder
	Erik Rosnes	3 år	Erik Rosnes	2 år
			Ole Andreas Hveem	3 år Gjenvalg

Avtroppende regionleder Inger-Iren, takket for seg og ønsket nyvalgt leder Martin Østby lykke til med vervet som regionleder.

8. Innkomne saker

Johan Presthus orienterte litt rundt Fruktklienten. Dette er et program flere i Nordgrønt allerede bruker i forbindelse med mottak av EDI ordrer og pallemarking. Coop og Nordgrønt har drøftet dette ved flere anledninger og oppfordrer nå produsentene til å gå over til denne løsningen. Dette er en billigere løsning enn Dagfinn, som mange benytter i dag. I tillegg er det mange fordeler hvis Fruktklient blir valgt. Når EPS kassene blir tatt i bruk må disse meldes inn i pallepoolen sammen med pallene. Dette gjøres mye lettere i Fruktklient. Data overføres med et tastetrykk. Hvor fort produsentene kan bytte fra Dagfinn til Fruktklient, avhenger litt av oppsigelsestid den enkelte har med EVRY.

Et tilbud vil bli sendt ut til alle aktuelle brukere.

Kristian Solberg
Kristian Solberg

27 jan 22 Henning Jensen
Henning Jensen



ÅRSMELDING NORDGRØNT REGION ØSTLANDET 2021

Regionrådet 2021 har bestått av regionleder, 4 produktgrupeledere og 5 vararepresentanter.

Rotgrønnsaker:	Ole Christian Hveem	Vara Sverre Huseby
Salatgrønnsaker:	Hans Jacob Fosaas	Vara Richard Fredrik Trevor
Veksthusgrønnsaker:	Hans Gregers Kure	Vara Rolf Ingvar Fuglerud
Frukt og bær:	Helge Bonden	Vara Per Isingrud
Leder:	Inger-Iren Eriksrud	Vara Hans Jakob Fosaas

Leder i Potetringen Øst, Simen Hulleberg, har representert potetprodusentene i regionrådet. Simen er også potetprodusentene sin representant i GPS.

Vara til regionleder, Hans Jacob Fosaas har representert region Øst på alle styremøter (10 stk. på Teams) i Nordgrønt SA. Regionleder sitter som styremedlem i Nordgrønt SA og representerer derfor ikke regionrådet i det styret.

Per 31.1.2021 har region Østlandet, totalt 118 aktive medlemmer. Det er dessverre 3 færre enn i fjor. Noen har sluttet og vi har hatt noen generasjonsskifter.

Regionleder, har sammen med en bærprodusent i Nordgrønt, regionlederen i Gartnerhallen og 2 andre produsenter, vært i dialog med flere politikere og ordførere gjennom sesongen. Tema var arbeidskraft. Hva vi har behov for, hva vi tilbyr og hva som er våre behov for å gjennomføre vedtaket og ønsket om økt norsk produksjon av grønt, frukt, bær og poteter. Dialogen har vært på e-post, tlf, og Teams. Vi fikk også til et fysisk møte hos regionlederen i GH, John Gunnar Swang, med statsråden i Arbeids- og sosialdepartementet (Røe Isaksen), politiske rådgivere i ASD, ordfører i Lier (Gunn Cecilie Ringdal) og lokale politikere.

Regionrådet har jobbet med:

Fra og med 15 mars 2021 inviterte Nordgrønt SA til medlemsmøte på Teams hver mandag i noen uker. Tema for møtene var siste nytt bla. fra Beredskapsgruppa og tilbakemeldinger fra produsentene.

Østlandet var igjen vertskap for årsmøtet til Nordgrønt SA, som ble det avholdt på Teams 17. mars 2021.

28. april 2021 stilte regionleder på medlemsmøtet til fruktprodusentene, på Teams.

Forrige regionårsmøte ble avholdt på Temas på grunn av covid. 6. november 2020 koblet 27 deltakere seg opp til møtet.

Neste vertskap er fortsatt Vestlandet, og helgen 25.-27. november 2022 er booket i Stavanger.

Nok et år er over og nok et strevsomt år er over.

Covid og smitte, stor usikkerhet rundt arbeidsfolk og etter hvert ekstremt høye kostnader på innsatsfaktorer skulle prege dette året. Dette har ført til uroligheter rundt leveringssikkerhet og økonomi for produsentene.

Myndighetene på sin side var veldig tydelige, også i år, på at vi måtte så frø, sette løk og plante planter slik som vi normalt skulle gjøre. Eventuelle utfordringer som dukket opp, skulle vi få hjelp til å løse.

Det tok sin tid og med en veldig tungvinn løsning fikk vi en søknadsportal gjennom Landbruksdirektoratet, som skulle brukes. Dessverre kommer ordningen sent i gang for mange og kravene i søknaden var ekstremt detaljerte, så det var ikke mange som kom igjennom selv med mange års erfaring i næringen og i landet. I tillegg til dette var det noen som valgte, av forskjellige grunner, å ikke komme på jobb i Norge. Noen produsenter ble også utsatt for at andre næringer hentet/headhuntet sesongarbeidere som var søkt inn til landet på samfunnskritisk grunnlag for å jobbe i landbruket.

Så selv om året sett under ett har vært bra, dyrkningsmessig, er det dessverre andre faktorer som har vært krevende.

Tross alt dette har produsentene gjort en fantastisk god jobb. Det er mye tankevirksomhet, arbeid og investeringer som gjøres og samtidig har det blitt levert mat. Vi vil også berømme ansatte i Coop, som ci ser har lagt ned mye ekstra arbeid dette andre året med covid-pandemi. Godt jobba alle sammen.

Regionrådet har ikke hatt noen møter i år. Leder har derimot hatt tett kontakt med vara gjennom året, men ikke funnet tidspunkt for å gjennomføre fysiske møter i regionrådet ei heller produsentmøter. Det har ikke kommet saker til regionrådet eller kommet saker som det har vært behov for å samle regionrådet til.

Leder og vara føler at det har vært lav terskel blant noen av produsentene til å ta telefonen og ringe noen selv om det har vært travelt. Ellers så er signalene at det er lite tid og travelt.

Informasjon fra Nordgrønt SA, som det har vært viktig å meddele produsentene, har vært lagt ut på hjemmesiden til Nordgrønt, og mye er sendt ut på e-post. Det oppfordres til å se innom hjemmesiden iblant.

Regionleder sitter i et utvalg sammen med regionlederne i Trøndelag og Vestlandet, samt en representant fra Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS) som fungerer som sekretær. Det gjelder den til hver tid gjeldende listen over produsenter som har tatt på seg oppgaven med å være produktgrupeledere i en produksjon i

Siden vår (Nordgrønt SA) organisasjon er sammensatt slik den er med produsenter og Coop i styret, er det bestemt at det skal være et nøytralt utvalg som ser på og evaluerer listen over produktgrupeledere i GPS. Vi møtes 2 ganger i året. Mars og november.

Regionen opprettholder fortsatt målet om årlige produsentmøter, og at de skal gå fra område til område rundt om i regionen. Vi klarte nesten å få til en sosial samling i år, men smittesituasjonen satte nok en stopper for målene våre. 2022 bør bli bedre.

Regionleder og vara har også hatt tett dialog med representanten til Nordgrønt i Beredskapsgruppa, Odd Hveem, gjennom sesongen. Beredskapsgruppa jobber godt og fortsetter jobben inn i 2022.

Nordgrønt og Coop har også i år hatt tett dialog gjennom sesongen. Relevant informasjon ble kommunisert jevnlig.

Innkjøperne som vi har den daglige kontakten med fungerer veldig bra. Vi jobber hele tiden for at de skal være trygge på hva slags varer de har i posisjon. Forhåpentligvis blir vi litt bedre hele tiden med god kommunikasjon begge veier.

Hanne og hennes team har presentert gode nyheter dette året også.

Vi gleder oss til å være med videre på endringene og den positive utviklingen vi ser Coop har.

Vi takker Coop og Nordgrønt SA for samarbeidet i året som har gått.

Lier, 20.01.2022
Inger-Irén Eriksrud



Frukt 2021.

Mannskapsmangel var også en utfordring for fruktprodusentene. Spesielt for beskjæring og tynning. Innhøstingen gikk greiere, og det ble gode avlinger og god kvalitet.

Etter en kald vinter ble det mye vinterskade i feltene, spesielt ti Telemark, men også på resten av Østlandet. Enkelte produsenter mistet 40 % av trærne, og for disse vil det ta mange år før de får nyplantinger til å bære tilsvarende avling. Her er avlingskadetrygd ordningen mangelfull, da tapet kommer i mange år fremover, og blir usynlig i gjennomsnittsberegningen som brukes.

Sesongen har ellers godt greit, og det er nå i januar, norske epler i salg hos Coop fra ULO lager i Telemark.

Bær

Mangel på sesongarbeidere skapte de største utfordringene denne sesongen. De fleste av produsentene manglet mye folk, og fikk samtidig økte kostnader til karantenehotell, innkvartering og organisering. Smitterestriksjoner og smittevern har stått sentralt, og det har ikke blitt meldt om covid utbrudd hos noen bærprodusenter i Nordgrønt.

Mange prøvde norsk arbeidskraft, men det viser seg at den erfaringen og kompetansen som hoveddelen av de utenlandske arbeiderne representerer, ikke lett kan erstattes av utrent arbeidskraft.

Vinteren skapte overvintrings skade i enkelte distrikter, spesielt på bringebær og ribes. Tross en kald og våt mai ble de lite problemer med frost i blomstene. Plukkestart ble ganske normal. Forsommeren ga fine innhøstningsforhold, med litt mere variert vær utover sommeren. Distriktene har som vanlig overlappet hverandre, men levert volum har vært noe lavere enn normalt.

Produsentene har hatt god kommunikasjon med omsetter Coop med tanke på volumer, sorter og oppfølgingsmøter.

Helge

Årsmelding potet Nordgrønt Øst 2021

Tidligpotet:

Østlandet hadde fint våronn vær i april og settepotetene kom i bakken første del av april som vanlig. Kjølig mai gav noe forsinket vekst. Siste uka i mai kom varmen og det ble gode vekstforhold. Det var noe snau dekning med norsk vare i starten på sesongen, men siden ble det rikelig. Kvaliteten har vært god.

Salget har ikke vært tilfredstillende i COOP. 2 produsenter har ikke fått levere hele avtalen og enda ble sesongen forlenget eller overlappet med lagringspotet i nesten tre uker. Samtidig viser innrapporteringstall til LD ca. 10 prosent økning i salget av nypoteter.

Lagringspotet:

Sesongen 2020-21 ble lang. Vi hadde lagringspoteter nesten til nypotetene kom midt i juni. Lagrene minker fort på slutten fordi det blir mindre kl 1 prosent. Men når lagrene rekker 40 – 50 dager lenger enn tidligere år, så er enten salget dårligere eller produsentene er tildelt større volumer. Vi tillitsvalgte får ikke innsyn i volumtildelingene, så vi vet ikke. Innrapporteringstallene til LD viser ca 10 prosent økning i salget på landsbasis.

Vekstsesongen 2021 ble god for potetdyrkerne på Østlandet.

Våronna ble litt forsinket i Solør. Kald og nedbørsfattig mai gjorde at telen i bakken ikke ville slippe taket. 26 mai kom varmen da ble det fart i potetsettinga. Ei uke ut i juni var det meste satt.

Sommeren ble varm med en del nedbør som gav gode vekstforhold.

Innhøsting i september under tørre og varme forhold.

Kvaliteten er jamt over god og bedre enn forrige år. Det gjelder også mandel som året før hadde en del råteproblemer.

Det ble en del forsinket start på pakking av lagringspotet, som normalt starter 1. uka i september.

Lagertallene pr 1 jan.2022 viser 3prosent mer på lager enn i fjor.

Pandemien har gjort at folk er mere hjemme og mindre utenlands. Det har gitt økt omsetning av konsumpotet både i 2020 og 2021. COOP har ikke fått med seg denne økningen, det gjelder også mandel der totalmarkedet har økt 15 prosent. COOP selger mindre og Gartnerhallen /BAMA selger mer.

For småpteter viser lagertallene for 1. nov totalt for landet 2190 tonn på lager. I COOP var det 137 tonn, alt var i region øst. Konkurrentene er langt foran.

Produsentpris har ligget ca 5 prosent over målpriskurven hele året.

Produktgruppeleder potet

Simen Hulleberg

ÅRSMELDING 2021

Produktgruppe friland salat/grønnsaker

Ringleder: Hans Jacob Fosaas

Varamann: Richard Trevor

Vi startet årets våronn til normal tid, mange fikk gjort mye i april. Dette forspranget ble derimot innhentet av en kald mai måned, som heldigvis ble bedre etter 17Mai, slik at oppstart ble som normalt for de fleste kulturer. Juni og juli måned var preget av mye varmt fint vær og langvarig regn har vi kun hatt en kort periode i september. En fantastisk mild lang høst på Østlandet. De fleste produksjonene har hatt bra kvalitet med gode avlinger noe tidlig avslutning for en del kulturer grunnet uvanlig varm september. Hovedutfordringene i år, som i fjor, har vært arbeidskraft og all organisering rundt covid 19 problematikken.

OPPSUMMERING KULTURER.

Kinakål: Jevnt greit salg og god kvalitet. Lite varer på lager grunnet indre kvalitetsproblemer på de siste planteholdene.

Blomkål: Labert salg av blomkål hele sesongen fra juni til slutt. En brokete sesong som vi kan gjøre bedre. Sensommeren gav oss flere hold på høsten som gikk i hverandre og lagrene ble dermed store. God dekning fra produsentenes side med en rask og voldsom avslutning. Det positive var at det var mye mindre insekt utfordringer denne sesongen.

Stangselleri: Normal oppstart, fin kommunikasjon med innkjøper i overgangen norsk og import. Supplering til Vest medførte hull på 1 uke i august. Ellers fin kvalitet og jevnt salg, avslutet medio november.

Isberg: Startet opp til normal tid ca. 27 mai med full dekning fra start av. Kvaliteten har vært bra og utfordringene har vært få.

Brokkoli: Bra sesong, godt sug i markedet hele veien. God kvalitet og en del supplering til region Vest og Midt. Varm høst ga også her tidlig avslutning.

Kål: Oppstart som normalt og fin overgang mellom tidlig kål og høstholdene. Kvaliteten har vært bra og salget normalt. Lagertallene viser et veldig regulert marked på Østlandet. Veldig fornøyd med at Nyt Norge merkingen ser så bra ut.

Gresskar: Bra sesong! Samarbeid om vareflyt i kort sesong har fungert veldig bra. God kvalitet.

Vårløk: Første sesong med innpakket vårløk. Sammen med Coop kom vi frem til en folie som vi hadde troen på. Flowpack og flippover pose. Vi hadde sett for oss et bedre salg siden kvaliteten på vårløken var veldig bra. Folien gjorde også at vårløken holdt seg bedre i butikken, men dessverre.

Vi har levert til Clog og Tromsø, og servet Trondheim litt på slutten av sesongen. Været lurte oss litt til å tro at sesongen var over selv med kulde og snø. Men, vi klarte å strekke den ganske langt. Den siste vårløken ble levert i november.

Squash: Kald mai og høy temperatur i sommer gjorde sesongen i år som ifjor noe krevende. Vi avsluttet tidligere enn normalt da mangel på arbeidskraft gjorde at squash produksjonen som er veldig arbeidskrevende måtte reduseres.

Vi avsluttet derfor årets sesong medio august. Salget og kvaliteten ellers har vært bra.

Purre: Oppstart litt utsatt. Normalt salg og bra kvalitet. Buntsesong har truffet veldig bra. Flott høst også i år har gjort at lagervarer har kommet inn under gode forhold og ser bra ut.

Rosenkål: Flott kvalitet, litt senere oppstart enn i fjor. Labert salg i september og start oktober, pga høy temperatur hele høsten. Salg ellers på det jevne. Regner med et totalvolum som er godt regulert i forhold til planene.

Knollselleri: Litt forsinket oppstart på grunn av kald mai. En flott høst har gitt fin avling med god kvalitet. Salget på kg og bunt har gått veldig bra så langt.

Persillerot: Normal sesong, bra salg på bunt og stk.

Også i år kommer det mange positive tilbakemeldinger fra produsentene når det gjelder kommunikasjon og samarbeidsklime med Coop og deres ansatte.

Hans Jacob Fosaas 16.01.2022

Årsmelding rotgrønnsaker Nordgrønt Øst 2021.

Ringleder : Ole Chr. Hveem

Vara : Sverre Huseby

Vi har under hele produksjonssesongen vært underlagt et stort arbeidspress på grunn av Covid 19 pandemien. Arbeidskrevende produksjoner har slitt med at mange av den faste og kvalifiserte utenlandsk arbeidskraften uteble. Derfor skal alle produsentene skal ha STOR ROS for det pågangsmotet og den arbeidsinnsatsen som har blitt vist gjennom en slik vanskelig sesong. Det har blitt investert i nye i maskiner som har gjort visse arbeidsoppgaver mulig, selv om dette utstyret også har vært krevende og fått levert. Vi ser også en trend med økende kostnad på våre innsatsfaktorer.

Produksjonssesongen rent dyrknings-messig har heldigvis vært på vår side i år. Våronna var todelt. Først kjølig og tørt. Kanskje litt i tørreste laget. Tidlig vanning var mange steder en nødvendighet for god spiring. Så ble det regn en periode før vi fikk gjøre ferdig våronna. Forsommeren gav oss gode vekstforhold med både nedbør, sol og passe med varmegrader. Mot slutten av sesongen/tidlig høst kom varmen som krevde stort vanningsbehov. Vi klarte stort sett å ri denne varmeperioden av. Utover høsten kom det heller ikke mye regn, slik at vi kunne styre vanningsbehovet etter kulturen.

Kålrot : Vi er 4 produsenter. Den vanskelige situasjonen med arbeidskraft gjorde tynning og lusing vanskelig og enkelte hold gikk tapt i ugraskampen. Sesongen gav gode vekstforhold noe som medførte at noen skifter vokste litt for hurtig og gav noe sprekk. Ellers en fin sesong med noe vanning i august-september.

Gulrot : Vi er 3 produsenter. Rota som ble sådd før regnværet har hatt dårligere lagringsevne enn den som ble sådd etter regnværperioden. Høstetidspunktet i varmt vær kan være årsaken til at den først -høstede rota fikk noe tupp råte på lager. Ellers har sesong vært fin for gulrot og gitt gode avlinger. Også for gulrota medførte det tørre været noe vanning i august-september.

Løk : Vi er 7 produsenter. Fin sesong med god kontroll på ugras, vann og vekst. Varmen mot slutten av sesongen stoppet veksten på enkelte steder. Løken orker rett og slett ikke for høye temperaturer over tid og det hjelper lite med vanning. Sent satt løk fikk dermed litt liten størrelse. De tørre forholdene på høsten ga god bakketørk og godt grunnlag for god lagringsløk.

Hveem, 18. januar 2022

Ole Chr. og Sverre.

Årsmelding veksthus 2021

Agurk

Generelt har det vært en bra sesong salgs og kvalitetsmessig. I perioder har det vært enkelte tilfeller med gammel agurk i butikk. Det har vært et godt samarbeid med innkjøpere og kulturansvarlig i Coop.

Krydder

Det har vært en bra økning på salget av krydderurter i 2021. Salget har stort sett vært jevnt hele året, med noen topper i salget mot jul, påske og i mai måned. Generelt sett har det vært en bra sesong, og samarbeidet med Coop har vært bra gjennom hele året.

Rygge 20.01.22

Hans G. Kure